Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.11.2024      № 964
п. Волот

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения
в нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение» (далее – Административный
регламент), утвержденный постановлением Администрации Волотовского
муниципального округа от 15.03.2023 № 190, следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 3.5.3. Административного регламента в
следующей редакции:

«3.5.3. В случае принятия решения о предоставлении муниципальной
услуги, ответ заявителю направляется письменно в соответствии с
реквизитами, указанными в обращении, либо выдается на руки заявителю
или его представителю в комитете в соответствии с графиком приема
граждан, указанным в подпункте 1.3.1. настоящего Административного
регламента.

В случае подачи заявления через МФЦ принятое решение направляется
заявителям, подавшим заявление, через МФЦ, если иной способ получения
не указан заявителем.

В случае перевода жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение или согласование переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, в срок не
позднее пяти рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта
приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки
помещений в многоквартирном доме, в том числе в связи с переводом
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
помещение, направляется в электронной форме с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых
к ней региональных систем межведомственного электронного
взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении
государственного кадастрового учета или государственного кадастрового
учета и государственной регистрации права заявителя на перепланированное
помещение (перепланированные помещения) с приложением к такому
заявлению акта приемочной комиссии, технического плана
перепланированных помещений и решения (документа, подтверждающего
принятие решения) о переводе жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение либо решения (документа,
подтверждающего принятие решения) о согласовании перепланировки
помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате
заявителем государственной пошлины за осуществление государственной
регистрации прав на недвижимое имущество в случае образования в
результате перепланировки помещения новых помещений».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 26.11.2024 16:17
Срок действия:  с 01.12.2023 по 28.04.2038